



平成30年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成29年11月8日
上場取引所 東

上場会社名 三井住友建設株式会社
 コード番号 1821 URL <http://www.smcon.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 新井 英雄
 問合せ先責任者 (役職名) 経理部長 (氏名) 北原 和明 (TEL) 03-4582-3000
 四半期報告書提出予定日 平成29年11月8日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 有 (アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年3月期第2四半期の連結業績(平成29年4月1日～平成29年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年3月期第2四半期	193,799	5.7	13,732	5.2	13,445	12.7	9,281	14.8
29年3月期第2四半期	183,428	△0.7	13,054	61.6	11,934	56.9	8,082	57.4

(注) 包括利益 30年3月期第2四半期 10,052百万円(56.1%) 29年3月期第2四半期 6,441百万円(36.9%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年3月期第2四半期	57.09	—
29年3月期第2四半期	49.72	—

※平成29年10月1日付で普通株式5株につき1株の割合で株式併合を実施しています。前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、1株当たり四半期純利益を算定しています。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
30年3月期第2四半期	290,948	70,795	22.1
29年3月期	302,152	63,242	18.8

(参考) 自己資本 30年3月期第2四半期 64,291百万円 29年3月期 56,948百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年3月期	—	0.00	—	3.00	3.00
30年3月期	—	0.00			
30年3月期(予想)			—	15.00	—

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

※平成29年10月1日付で普通株式5株につき1株の割合で株式併合を実施しています。平成30年3月期(予想)の1株当たり期末配当金につきましては、当該株式併合の影響を考慮した金額を記載しています。詳細は、「業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項」をご覧ください。

3. 平成30年3月期の連結業績予想(平成29年4月1日～平成30年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	420,000	4.0	25,200	△9.8	23,700	△9.5	17,200	1.0	105.80

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※平成30年3月期の通期の1株当たり当期純利益につきましては、株式併合の影響を考慮しています。詳細は、「業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項」をご覧ください。

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	30年3月期2Q	162,673,321株	29年3月期	162,673,321株
② 期末自己株式数	30年3月期2Q	104,172株	29年3月期	102,288株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	30年3月期2Q	162,570,547株	29年3月期2Q	162,572,714株

※平成29年10月1日付で普通株式5株につき1株の割合で株式併合を実施しています。前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、期末発行済株式数、期末自己株式数及び期中平均株式数を算定しています。

※ 四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等につきましては、【添付資料】P.2「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(株式併合後の配当及び業績予想について)

平成29年6月29日開催の第14期定時株主総会において、株式併合について承認可決され、普通株式5株につき1株の割合で実施しています。なお、株式併合を考慮しない場合の平成30年3月期の配当予想及び連結業績予想は以下のとおりです。

(1) 平成30年3月期の配当予想

1株当たり配当金

期末 3円00銭

(2) 平成30年3月期の連結業績予想

1株当たり当期純利益

通期 21円16銭

個別業績予想

平成30年3月期の個別業績予想（平成29年4月1日～平成30年3月31日）

（%表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	310,000	1.4	19,800	△16.4	19,800	△16.2	15,500	△3.7	95.34

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 有

通期の個別業績予想における1株当たり当期純利益につきましては、株式併合の影響を考慮しています。なお、株式併合を考慮しない場合の平成30年3月期の個別業績予想（通期）における1株当たり当期純利益は19円07銭となります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	7
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	9
3. (参考) 四半期個別財務諸表	10
(1) (要約) 四半期貸借対照表	10
(2) (要約) 四半期損益計算書	11
4. 補足情報	12
(1) 個別受注工事高・完成工事高・繰越工事高の状況	12
(2) 業績の実績及び予想の概要	13

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、生産や輸出、設備投資の増加など、企業活動の持ち直しによる企業収益や雇用・所得環境の改善が続き、個人消費の回復にも明るい兆しが見られており、景気は緩やかな回復基調で推移しました。先行きにつきましては、海外の政治・経済情勢に不安要因は残るものの、底堅い内外需を背景に引き続き緩やかに回復していくものと期待されます。

国内建設市場におきましては、堅調な公共工事や首都圏を中心とした再開発事業・五輪関連工事などによって、建設需要は底堅く推移しました。

このような状況下、当社グループの当第2四半期連結累計期間における業績は、売上高1,938億円（前年同期比104億円増加）、営業利益137億円（前年同期比7億円増加）、経常利益134億円（前年同期比15億円増加）、親会社株主に帰属する四半期純利益93億円（前年同期比12億円増加）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第2四半期連結会計期間末の資産合計は、前連結会計年度末に比べて112億円減少し、2,909億円となりました。主な要因は、現金預金の減少によるものです。

負債合計は、前連結会計年度末に比べて188億円減少し、2,202億円となりました。主な要因は、支払手形・工事未払金等の減少によるものです。

以上の結果、純資産合計は、前連結会計年度末に比べて76億円増加し、708億円となりました。なお、当第2四半期連結会計期間末の自己資本比率は、前連結会計年度末の18.8%比3.3ポイント改善の22.1%です。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成29年5月10日に公表しました平成30年3月期の業績予想を以下のとおり修正しています。

(個別業績予想)

売上高は前回予想を下回るものの、主に手持工事の利益率改善に伴う完成工事総利益の増加により、営業利益、経常利益及び当期純利益は前回予想を上回る見通しです。

(連結業績予想)

個別業績予想の修正もあって、連結ベースの各利益の予想も修正しています。

「1. 当四半期決算に関する定性的情報」における金額の表示（億円単位）につきましては、単位未満四捨五入により表示しています。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成29年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	68,122	52,109
受取手形・完成工事未収入金等	143,631	144,952
未成工事支出金等	22,300	30,300
その他	22,981	17,371
貸倒引当金	△31	△23
流動資産合計	257,005	244,711
固定資産		
有形固定資産	24,320	24,658
無形固定資産	2,101	2,054
投資その他の資産		
その他	25,630	26,411
貸倒引当金	△6,904	△6,887
投資その他の資産合計	18,726	19,524
固定資産合計	45,147	46,237
資産合計	302,152	290,948
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	104,111	85,798
電子記録債務	26,387	31,799
短期借入金	10,201	4,228
未払法人税等	4,681	3,836
未成工事受入金	24,263	26,366
完成工事補償引当金	801	949
工事損失引当金	389	622
偶発損失引当金	2,159	2,159
独占禁止法関連損失引当金	146	—
その他	18,120	17,732
流動負債合計	191,262	173,493
固定負債		
長期借入金	23,640	22,834
退職給付に係る負債	18,720	18,516
その他	5,287	5,308
固定負債合計	47,647	46,659
負債合計	238,910	220,152

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成29年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	12,003	12,003
資本剰余金	523	528
利益剰余金	45,506	52,349
自己株式	△247	△248
株主資本合計	57,786	64,633
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	312	824
繰延ヘッジ損益	△4	△1
土地再評価差額金	73	73
為替換算調整勘定	△601	△641
退職給付に係る調整累計額	△617	△597
その他の包括利益累計額合計	△837	△342
非支配株主持分	6,293	6,504
純資産合計	63,242	70,795
負債純資産合計	302,152	290,948

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第2四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)
売上高	183,428	193,799
売上原価	161,847	170,563
売上総利益	21,580	23,235
販売費及び一般管理費	8,526	9,503
営業利益	13,054	13,732
営業外収益		
受取利息	295	315
受取配当金	79	115
保険配当金等	42	29
その他	50	113
営業外収益合計	468	573
営業外費用		
支払利息	260	251
為替差損	531	—
その他	796	607
営業外費用合計	1,588	859
経常利益	11,934	13,445
特別利益		
固定資産売却益	6	4
資産受贈益	207	—
その他	39	0
特別利益合計	253	4
特別損失		
固定資産処分損	20	61
その他	604	6
特別損失合計	625	67
税金等調整前四半期純利益	11,562	13,382
法人税等	3,163	3,845
四半期純利益	8,398	9,537
非支配株主に帰属する四半期純利益	315	256
親会社株主に帰属する四半期純利益	8,082	9,281

四半期連結包括利益計算書
第2四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)
四半期純利益	8,398	9,537
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△756	511
繰延ヘッジ損益	△13	2
為替換算調整勘定	△1,289	△27
退職給付に係る調整額	102	28
その他の包括利益合計	△1,957	515
四半期包括利益	6,441	10,052
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	6,346	9,776
非支配株主に係る四半期包括利益	95	276

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	11,562	13,382
減価償却費	940	941
減損損失	527	6
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△2	△1
完成工事補償引当金の増減額 (△は減少)	△5	146
工事損失引当金の増減額 (△は減少)	△161	233
独占禁止法関連損失引当金の増減額 (△は減少)	△20	△146
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△342	△197
固定資産処分損益 (△は益)	14	56
受取利息及び受取配当金	△374	△431
支払利息	260	251
為替差損益 (△は益)	517	△108
売上債権の増減額 (△は増加)	6,085	△1,339
未成工事支出金等の増減額 (△は増加)	2,645	△8,000
その他の資産の増減額 (△は増加)	△4,777	5,761
退職給付に係る調整累計額の増減額 (△は減少)	29	24
仕入債務の増減額 (△は減少)	△22,236	△12,847
未成工事受入金の増減額 (△は減少)	△2,727	2,168
その他の負債の増減額 (△は減少)	△1,180	△849
その他	△96	△39
小計	△9,343	△989
利息及び配当金の受取額	455	371
利息の支払額	△222	△273
法人税等の支払額	△4,992	△4,524
営業活動によるキャッシュ・フロー	△14,102	△5,416
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の純増減額 (△は増加)	467	△1,344
有形固定資産の取得による支出	△1,052	△1,276
有形固定資産の売却による収入	287	231
無形固定資産の取得による支出	△88	△93
投資有価証券の取得による支出	△0	△1
投資有価証券の売却による収入	23	0
貸付けによる支出	△16	△12
貸付金の回収による収入	69	59
その他	△0	19
投資活動によるキャッシュ・フロー	△310	△2,418

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	1,378	1,771
長期借入れによる収入	15,000	—
長期借入金の返済による支出	△955	△8,548
従業員預り金の純増減額 (△は減少)	138	218
自己株式の純増減額 (△は増加)	△0	△1
配当金の支払額	△1,611	△2,424
非支配株主への配当金の支払額	△502	△93
その他	△327	△335
財務活動によるキャッシュ・フロー	13,119	△9,412
現金及び現金同等物に係る換算差額	△1,080	△17
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△2,373	△17,264
現金及び現金同等物の期首残高	57,730	59,809
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	21	—
現金及び現金同等物の四半期末残高	55,377	42,545

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用の算定については、当第2四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて算定しています。

3. (参考) 四半期個別財務諸表
 (1) (要約) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成29年3月31日)	当第2四半期会計期間 (平成29年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	40,546	24,720
受取手形	1,210	954
完成工事未収入金	120,549	122,893
未成工事支出金	19,056	24,736
その他	24,439	19,330
貸倒引当金	△161	△3
流動資産合計	205,640	192,631
固定資産		
有形固定資産	7,862	8,381
無形固定資産	1,502	1,476
投資その他の資産		
その他	36,999	37,493
貸倒引当金	△9,886	△9,883
投資その他の資産合計	27,113	27,610
固定資産合計	36,478	37,467
資産合計	242,118	230,099
負債の部		
流動負債		
支払手形	14,286	10,477
電子記録債務	30,707	28,006
工事未払金	60,903	55,619
短期借入金	9,546	3,753
未成工事受入金	20,405	21,554
完成工事補償引当金	692	786
工事損失引当金	328	573
偶発損失引当金	2,159	2,159
その他	17,929	16,861
流動負債合計	156,959	139,791
固定負債		
長期借入金	23,525	22,725
退職給付引当金	14,952	14,714
その他	2,908	2,857
固定負債合計	41,386	40,297
負債合計	198,345	180,089
純資産の部		
株主資本		
資本金	12,003	12,003
資本剰余金	398	398
利益剰余金	31,304	37,031
自己株式	△247	△248
株主資本合計	43,460	49,185
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	317	826
繰延ヘッジ損益	△4	△1
評価・換算差額等合計	313	825
純資産合計	43,773	50,010
負債純資産合計	242,118	230,099

(2) (要約) 四半期損益計算書

(単位：百万円)

	前第2四半期累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)
売上高		
完成工事高	146,244	147,125
その他事業売上高	27	28
売上高合計	146,271	147,154
売上原価		
完成工事原価	127,815	129,125
その他事業売上原価	13	12
売上原価合計	127,828	129,138
売上総利益		
完成工事総利益	18,428	18,000
その他事業総利益	13	15
売上総利益合計	18,442	18,015
販売費及び一般管理費	6,110	6,834
営業利益	12,331	11,181
営業外収益	1,242	1,110
営業外費用	1,695	762
経常利益	11,879	11,528
特別利益	0	0
特別損失	376	599
税引前四半期純利益	11,503	10,929
法人税等	3,077	2,764
四半期純利益	8,425	8,164

4. 補足情報

(1) 個別受注工事高・完成工事高・繰越工事高の状況

個別受注工事高

		前第2四半期累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年9月30日)		当第2四半期累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)		増減	
		金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	増減率(%)
土木 工事	国内官公庁	37,913		27,773		△10,140	△26.7
	国内民間	9,028		9,422		394	4.4
	海外	1,858		7,309		5,451	293.4
	合計	48,800	34.2	44,505	32.4	△4,295	△8.8
建築 工事	国内官公庁	3,641		3,454		△186	△5.1
	国内民間	91,431		86,370		△5,060	△5.5
	海外	△1,135		2,963		4,099	—
	合計	93,936	65.8	92,787	67.6	△1,148	△1.2
合 計	国内官公庁	41,554	[29.1]	31,227	[22.7]	△10,327	△24.9
	国内民間	100,459	[70.4]	95,792	[69.8]	△4,666	△4.6
	海外	722	[0.5]	10,273	[7.5]	9,550	—
	(内グループ)	(54,592)	(38.2)	(49,011)	(35.7)	(△5,580)	△10.2
合計	142,737	100	137,293	100	△5,443	△3.8	

個別完成工事高

		前第2四半期累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年9月30日)		当第2四半期累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)		増減	
		金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	増減率(%)
土木 工事	国内官公庁	38,646		40,767		2,120	5.5
	国内民間	8,486		6,957		△1,529	△18.0
	海外	10,018		6,945		△3,073	△30.7
	合計	57,151	39.1	54,670	37.2	△2,481	△4.3
建築 工事	国内官公庁	3,142		4,369		1,226	39.0
	国内民間	83,495		87,230		3,734	4.5
	海外	2,454		855		△1,598	△65.1
	合計	89,092	60.9	92,455	62.8	3,363	3.8
合 計	国内官公庁	41,788	[28.6]	45,136	[30.7]	3,347	8.0
	国内民間	91,982	[62.9]	94,187	[64.0]	2,205	2.4
	海外	12,472	[8.5]	7,801	[5.3]	△4,671	△37.5
	(内グループ)	(47,717)	(32.6)	(46,787)	(31.8)	(△929)	△1.9
合計	146,244	100	147,125	100	881	0.6	

個別繰越工事高

		前第2四半期累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年9月30日)		当第2四半期累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)		増減	
		金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	増減率(%)
土木 工事	国内官公庁	166,615		163,311		△3,304	△2.0
	国内民間	27,150		21,446		△5,703	△21.0
	海外	28,290		34,997		6,707	23.7
	合計	222,056	48.3	219,755	45.9	△2,300	△1.0
建築 工事	国内官公庁	12,660		10,591		△2,068	△16.3
	国内民間	221,998		240,831		18,833	8.5
	海外	3,031		7,094		4,063	134.1
	合計	237,689	51.7	258,518	54.1	20,828	8.8
合 計	国内官公庁	179,275	[39.0]	173,902	[36.4]	△5,373	△3.0
	国内民間	249,148	[54.2]	262,278	[54.8]	13,129	5.3
	海外	31,321	[6.8]	42,092	[8.8]	10,770	34.4
	(内グループ)	(121,392)	(26.4)	(137,141)	(28.7)	(15,748)	13.0
合計	459,746	100	478,273	100	18,527	4.0	

(2) 業績の実績及び予想の概要

【連結】

(単位：億円)

	第2四半期累計期間				通 期		
	前期実績	前回予想 (平成29年9月 公表)	今期実績	前期比	前期実績	期首予想 (平成29年5月 公表)	今回予想
売上高	1,834	1,950	1,938	104	4,039	4,270	4,200
売上総利益	216	226	232	16	464	415	457
営業利益	131	130	137	6	279	216	252
経常利益	119	120	134	15	262	197	237
親会社株主に帰属する 当期純利益	81	80	93	12	170	140	172

【個別】

	第2四半期累計期間				通 期		
	前期実績	前回予想 (平成29年9月 公表)	今期実績	前期比	前期実績	期首予想 (平成29年5月 公表)	今回予想
受注高	1,427	1,330	1,373	△54	3,306	3,050	3,050
土木	488	430	445	△43	1,192	1,050	1,050
建築	939	900	928	△11	2,114	2,000	2,000
売上高	1,463	1,500	1,472	9	3,057	3,200	3,100
土木	572	560	547	△25	1,197	1,200	1,150
建築	891	940	925	34	1,860	2,000	1,950
売上総利益	184	175	180	△4	371	306	348
	(12.6%)	(11.7%)	(12.2%)	(△0.4%)	(12.1%)	(9.6%)	(11.2%)
土木	89	79	83	△6	179	126	153
	(15.6%)	(14.1%)	(15.1%)	(△0.5%)	(14.9%)	(10.5%)	(13.3%)
建築	95	96	97	2	192	180	195
	(10.7%)	(10.2%)	(10.5%)	(△0.2%)	(10.3%)	(9.0%)	(10.0%)
販売費及び一般管理費	61	70	68	7	134	146	150
営業利益	123	105	112	△11	237	160	198
営業外損益	△4	0	3	7	△1	△4	0
経常利益	119	105	115	△4	236	156	198
特別損益	△4	△6	△6	△2	△11	△2	△7
税引前当期純利益	115	99	109	△6	225	154	191
法人税等	31	29	27	△4	64	31	36
当期純利益	84	70	82	△2	161	123	155

(単位未満は四捨五入(一部端数調整))

※平成29年11月8日付で通期の業績予想を修正しています。